



25.18x11.65	1	עמוד 14	הפלט	18/09/2013	38885327-4
יאיר 11'11 - 64221					

הצבא משנה את נוהלי האבטחה ביישובי קו התפר

ראשי היישובים זועמים: "פוגעים בתחושת הביטחון של התושבים"

■ מאת א. צוקר

בפעם הראשונה לאחר שנים רבות משנה הצבא באופן דרמטי את נוהלי האבטחה של יישובי קו התפר הסמוך כים לגבול הצפון והדרום. יחד עם זאת, הצבא ימשיך להיות אמון על אבטחת ההתנחלויות.

עד היום חיילי הצבא הם אלו שהיו אמונים על אבטחת 22 יישובים מתוך הקו הירוק הנמצאים בסמיכות לגבול. העלות השנתית של האבטחה עמדה על עשרות מיליונים בשנה. ההחלטה עוררה את זעמם של ראשי היישובים, שהרגישו, כי "הדעת לא מקבלת קיצור צי תקציב שפוגעים בצורה כל כך משי מעותית בביטחון ובתחושת הביטחון של התושבים, המיישבים את הארץ לאורך גבולותיה".

התקבלה בתום עבודת מטה ארוכה שני ערכה בנושא, וכי היא צפויה לצאת אל הפועל בעוד כחודש.

"ההגנה על היישובים שסמוכים לגבול בצפון ובדרום תתבסס על מר-כיבי ביטחון שונים ששופרו בשנים האחרונות, אך לא על חיילים", הסביר הגורם. "בפיקוד המרכז לא ביצענו שינויים או הורדות של חיילים, מאחר שהאיומים שם הם יותר מפורזים ובשטח ופחות מגיעים מכיוון מסוים".

השינוי יכלול גם יישובים סמוכים לגדר באזור עוטף עזה, שבו הופעלו בשנה האחרונה אמצעי איסוף מתק-דמים וכוחות ייעודיים - שלא הצליחו למנוע חדירות אחרות לשטח ישראל. באחד מאירועים אלה, שהתרחש לפני כשנה, פרץ פלשתיני מהרצועה לבית במושב שדי אברהם בחבל שלום סמוך לגבול מצרים. הוא נורה על ידי כוח צה"ל שהגיע למקום. אבטחת היישובים האמורה שנענה על עשרות

חיילים, לרוב מיחידות עורפיות או מקורסים, ששובצו למשימות הגנה תקופתיות בסבב מחזורי. הכשרתם המבצעית והתאמתם למשימה בוקרו בעבר, אך הגורם הצבאי הדגיש, כי "מידת יעילותם נבחנת כל העת מול רמת האיומים". הוא הוסיף, כי הגנת ההתנחלויות ביהודה ושומרון תעבור "שינויים מנהליים", אך גם אחריהם תסתמך על חיילים שיוצבו בעמדות היקפיות ובכניסה ליישובים.

ראש מועצה רמת נגב שמוליק ריפמן הגדיר את המהלך כ"הפקרה מוחלטת של התושבים" והביע ספק באשר לשיקוליה. "בסופו של דבר מדובר בתקציב. זו הסיבה לקיצוץ. זה אומר שאין כוונות, אין חשש מפגור-עים. אם אין בעיה, אפשר לחזור לחיים אזרחיים רגילים, משאירים שערים פתוחים, נוסעים על הכבישים, אפשר להחזיר את הנשקים", אמר. "קטע הכניסה ליישוב ניצני סיני נסגר לפני כשנה

וחצי, ועד היום הוא לא נפתח. אם הכל כל כך בטוח, שייכנסו כרגיל דרך גבול מצרים".

ראש המועצה האזורית חוף אש-קלון, יאיר פרג'ון, טען מצדו, כי "לא יעלה על הדעת להפקיר את יישובי הגדר ולהניח לתושבים להגן על עצמם. זו הפקרת חיים של שלום, ואסור לנו לחכות לאסון הבא. אני בטוח שנפלה טעות בקרב מקבלי ההחלטות".

ח"כ עמר בר-לב פנה ליר"ד ועדת החוץ והביטחון וביקש לקיים דיון בעקבות ההחלטה להפסיק את האבטחה ליישובי עוטף עזה - "המדינה נעה קדימה ויישובי עוטף עזה שבחזית הק"סאמים נשארים בצדי הדרך".

בעקבות ההחלטה להפסיק את אבטחת היישובים בעוטף עזה פנה ח"כ עמר בר-לב ליר"ד ועדת החוץ והביטחון אביגדור ליברמן וביקש לכנס את הוועדה באופן דחוף ולדון בהשלכות הצעד שמסכן אלפי אזרחים

שחיים מאות מטרים מהגדר, תחת איום רציף של חדירה ליישוב, חטיפות וירי. "מצער לא פחות, שהצעד נעשה בניגוד לדעתם של ראשי המועצות האזוריות שנמצאות בקו העימות", אמר בר-לב. אתמול בבוקר שוחח ח"כ בר-לב עם ראש מועצת אשכול חיים ילין, שציין בפניו את השלכות המהלך על אוכלוסית האזור. בעקבות השיחה אמר בר-לב: "מצער מאוד שמדינת ישראל לוקחת את אלו שנושאים יום-יום בנטל הביטחון ודוחקת אותם עוד צעד לעבר השוליים. אקט כזה, שנעשה ללא תאום עם ראשי המועצות, מצביע על שיבוש בסדרי העדיפויות במדינת ישראל, שנעה קדימה ומשאירה את יישובי עוטף עזה בצדי הדרך. אין לתאר את הסכנה שנשקפת ליישובים הנמצאים מרחק של מאות מטרים מיישות עוינת. זהו חלק אינטגרלי מביטחון המדינה והעמידה האיתנה למול החזית הבלתי פוסקת מעזה".